
zÁpls ze znseoÁruízRsruprelsTvA ogce poŘíčnNv

č'.3|2oL3, konaného dne 25.4.2013

oznámení o zasedání zastupite|stva by|o vyvěšeno na úřední desce a na e|ektronické úřední desce
dne L7.4.2OL3

Pří|ohy zápisu: pozvánka na zasedání 7o, Program jednání, Prezenční |istina,Zápis z jednání s f.
Dersoner Trading/Maba|o), Plnění rozpočtu k 31.3., Rozpočtové opatření č. 1, Kupní sm|ouva -

plynovod Na Úhoru, nabídka UzsVM - pozemek 84L/L, Smlouva o nájmu pozemků - Souček,
Dodatek ke sm|ouvě o nájmu _ Vykáň, Nabídky na zpracování obecního znaku, Sm|ouva o provedení
stavby na cizím pozemku - vodovod č.p.320,

Zahájení: Starostka obce přivíta|a zastupite|e i veřejnost, konstatova|a, že zasedání by|o svoláno
v sou|adu se zákonem č. L28l2oo0 Sb. o obcích, a že zastupite|stvo je usnášeníschopné.

Zapisovate|kou by|a určena V.Trnková, ověřovate|i zápisu D. Nádeník a J. Hrabě

om|uveni: J. Rytina, T.H|avica - příchod ve 20.15

Starostka požáda|a o schvá|ení programu.
Hlasování: PRo: 9 - PRoTl: o - ZDRŽEL sE: o
Závěrz Program by| schvá|en

Informace starostky:
MABALo/Dersoner Trading - informace o jednání dne 25.3. 2013 (viz. zápis z jednání)

P|nění rozpočtu obce a zŠ k 31.3.2013
Čov - projektová dokumentace v přípravě
Územní p|án - zadání zas|áno k vyjádření dotčeným orgánům
Kamerový systém - možnost schůzky s Městskou po|iciíčeský Brod
lábrad|í - u|. Českobrodská - pod|e JUDr. Markové nese odpovědnost obec - zajištění cenouých
nabídek na opravu
sŽDc - bezbariérouý přístup - zamítnutí
Kana|izace - Mírová _ poptány firmy na kamerový průzkum
P|án oprav a údržby obecních nemovitostí- schůzka zájemců 2.5. od 19,00 hod'

PROGRAM:

13. Vedení školy v r.2ot3|L4

Ředite|ka školy seznámila zastupite|e s rozdě|ením pravomocív době její mateřské dovo|ené'

Zastupite|stvo bere na vědomí.

t. Rozpočrtové opatření č. 1

Starostka před!oži!a rozpočtové opatření č.1

Hlasování: PRo: 10 - PRoT|: o - zDRŽEt sE: o



Usnesení č. Lfi/za8: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatřeníč. 1/2013.

2. Kupní smlouva na odkup p|ynárenského zařízení- ul. Na Úhoru

D. Nádeník navrh|, aby schvá|ení kupní smlouvy bylo odloženo, než se zjistí, na jakém základě
dochází ke stanovení kupní ceny. Starostka by|a pověřena projednáním výše kupní ceny se
stranou kupující (RWE GasNet). .

3. Bezúplatný převod pozemku č.84tll- UzsvM

Starostka předložila nabídku UzsVM na bezúp|atný převod pozemku 84t/L (místní
komunikace - u|. Na Bažantnici)

Htasování: PRo: 10 - PRoTt: o.. zonŽrl sr: o

Usnesení č, 2/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku 841/1v k.ú.
Poříčany, kteý se nochózí pod místní komunikací (uI. No Bažantnici), do vlastnictví obce.

4. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Tento bod programu byl odložen. Návrh směrnice připraví fin. výbor.

6. Provozni lád - víceúče|ové hřiště

Tento bod programu byl od|ožen. Starostka zjistí stanovisko právníka k odpovědnosti
provozovatele.

7. Smlouva o pronájmu. pozemky v k.ú. Chrást - p. Souček

Starostka předIožila návrh sm|ouvy o nájmu zemědělských pozemků v k.ú. Chrást p. Zdeňku
Součkovi

Hlasování: PRo: 10 - PRoT|: o - zonŽtt sr: o

Usnesení č. 3/3/z0B: Zastupitelstvo obce schvoluje smlouvu o nójmu pozemků 389/7,
389/2, g8g/3, 389/4, g88/24, 388/79, o 388/80 v k.ú. Chróst o celkové výměře 73002 m2 p.
Zdeňku Součkovi zo cenu 3000 Kč/ha/rok. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem
smlouvy.

8. Dodatek ke sm|ouvě o pronájmu zemědě|ských pozemků

Starostka předložila návrh dodatku smlouvy o nájmu zemědě|ských pozemků s f. Vykáň,a.s.

H|asování: PRo: 10 - PRoTt: o - zDRŽEt sE: o

|lsnesení č. 4ft/zal.ji: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nójmu
zemědělských pozemků s f. vykáň, o.s., kteým se doplňuje seznam pronajímaných pozemkťt



o pozemek č. 1080/3 v k.ú. Poříčany o výměře 8666 m2. Zastupitelstvo pověřuje starostku
podpisem dodatku smlouvy.

9. Sm|ouva o provedení stavby na cizím pozemku - vodovodní přípojka pro č.p. 320
Starostka odložila návrh sm|ouvy o provedení stavby vodovodní přípojky pr.o dům č.p. 320 na
pozemku obce.

Hlasování: PRo: 10 - PRoTl: o - zonŽrt st: o

Usnesení č. sft/za&: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s poní Klórou Matouškovou o
provedení vodovodní přípojky pro dům č.p, 320 na pozemku ve vlastnictví obce.
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy,

10. Dětské hřiště

Starostka navrhuje, vzh|edem k nevyhovujícímu stavu dětského hřiště, podání žádosti o
dotaci na rekonstrukci dětského hřiště v rámci programu oranžové hřiště Nadace ČEZ pro r.
20L3

H|asování: PRo: 1o - PRoTt: o - ZDRŽEL sE: o

|Jsnesení č.6/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje podóní žódosti o dotaci na rekonstrukci
dětského hřiště v Poříčanech v rámci programu oranžové hřiště Nadace Čez pro r. 2073.

11. Znak obce

Starostka seznámila zastupitele s nabídkami na zpracování znaku obce.
Hlasování: PRo: 9. PRoT|: r - zonŽrt sr: o

UsnesenÍ č. 6ft/2a8: Zastupitelstvo z předložených nabídek na zókladě ceny a referencí
vybralo nabídku Mgr. Tejkalo a pověřuje storostku jednóním o dalším postupu v přípravě
znaku obce.

12. Finanční výbor
Starostka upozorňuje na nesoulad počtu členů finančního výboru s požadavkěm zákona o
obcích, že finanční výbor musí mít lichý počet členů. T. H|avica se funkce člena výboru
dobrovo|ně vzda| z časových důvodů. Flnanční rnýbor bude nadá|e tříčlenný ve složení: D.
Nádeník, J. Rytina, L. Melich. Zastupitelstvo bere na vědomí.



13. Hostinec u Hroudů
D. Nádeník opakovaně poukazuje na stav nemovitosti č.p. 157 (Hostinec u Hroudů) a
při lehlých pozemků a upozorňuje na možné ohrožení chodců (padající omítka) a navrhuje,
aby obec podala podnět stavební úřad. obdobný postup by by|o možné zvolit vůči farnosti_
zed,kolem kostela je v havarijním stavu, hrozí pád cihe|.

Hlasování: PRo: 8 - PRoTt: 1- zDRŽEt sE: 1

Ilsnesení č, ug/2013: Zastupite|stvo obce ukládá starostce obce nařídit, prostřednictvím

Stavebního úřadu v Českém Brodě, v|astníkovi stavby č.p. I57, hostinec ,,U Hroudů.,, a
českobrodské farnostijako v|astníkovi kosteIa a opěrné zdi okolo hřbitova, před|ožit časový a
věcný plán udržovacích prací na těchto objektech.

14. Diskuse

o D. Nádeník se dotazuje na postup odstranění s|oupu Čtz - d|e vyjádření črzu dojde k
odstranění do 31'12' 2013.

o Ředite|ka ško|y K. Suchánková informuje o realizaci projektu nového hřiště k MŠ, který bude
financován z programu LEADER/ MAS Pošembeří. Dá|e Žádá p. Nádeníka o spuštění tep|é
vody v soko|ovně (požadavek hygieny), a o řešení situace s pasoucími se ovcemi na zahradě
zš.

o Chodník v u|. 1. Máje - připravuje se projekt pro územnísouh|as

o Místostarosta informuje o jízdách čtyřko|ek - za oká|y, v oko|í Šembery u Bílého mostu,
prob|émy - rych|á jíst, znečištění komunikací. V případě, že se tyto prob|émy budou
stupňovat, je možno požádat o součinnost PoIicii v Českém Brodě.

o Stav místní komunikace u oká|ů - praská, sedá si' omezenívjezdu těžké zemědě|ské techniky'

Veřejnost:

o Paní Hybnerová poděkova|a za zajištěnísvozu bioodpadu.

o Paní Turecká se dotáza|a na řešení opravy si|nice na Hořany - na zák|adě jednání s
cestmistrem p. Trpišovským obec vznes|a požadavek na komp|exní opravu silnice.
Zastupite|stvo požaduje, aby obec na kraj zas|a|a písemnou žádost a pověřuje tímto úko|em
starostku.

V Poříčanech dne 25.6. 2013 Ing. Da|ibor Nádeník

WF 
Mgr'JiříHrabě

1...---\ l Mgr. Hana Teršová
-_).r _ |

Y- 1 qJ?r'r?,,^-W
/.',,b-re 

éÍr?>t-,

\ r
V!Ýe-aac-v1g ánv-: ) t .6 . !o4b


